[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНЯТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «29» января 2009г.                                                                                     №3

ст. Понятовка

	«О введении новых систем оплаты труда работников Администрации Понятовского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении систем оплаты труда работников Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

2. Ввести в действие с 1 января 2009 года для работников   Администрации  Понятовского сельского поселения, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее работники), новые системы оплаты труда в соответствии с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

В.А. Шорохов

	Утверждено

постановлением Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от 29.01.2009 г. №3

ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении систем оплаты труда работников

 Администрации Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 29.01.2009 №3 «О введении новых систем оплаты труда работников Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области».

2. Системы оплаты труда работников, включающие размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаются коллективными договорами, локальными нормативными актами  в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами  и иными нормативными актами Главы муниципального образования Понятовского   сельского поселения Шумячского района Смоленской области, а также настоящим Положением.

3. Системы оплаты труда работников устанавливаются с учетом:

- единого тарифного справочника работ и профессий рабочих;

- государственных гарантий по оплате труда;

- базовых окладов (базовых должностей окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам;

- рекомендации Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

4. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, а также с учетом сложности и объема выполненной работы.

5. Виды, размеры, порядок и условия применения выплат компенсационного характера устанавливаются нормативным правовым актом Главы муниципального образования Понятовского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области

6. Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы работников, если иное не установлено федеральным законом и указами Президента Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

7. Размеры, порядок и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами.

8. Выплаты компенсационного характера устанавливаются    нормативными правовыми актами Главы муниципального образования Понятовского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области, устанавливающими виды, размеры, порядок и условия применения выплат компенсационного характера работникам.

11. Штатное расписание  утверждается Главой муниципального образования Понятовского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

12. Объем средств на оплату т руда работников формируется на календарный год исходя из объема ассигнований бюджета муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.